
   

 

   

 

Haridus- ja Teadusministeeriumi hallatavate riigiasutuste Pärnumaa 

Kutsehariduskeskus ja Pärnu Täiskasvanute Gümnaasiumi ümberkorraldamise 

ettepanek  

 

Austatud haridus- ja teadusminister 

Kooskõlas Vabariigi Valitsuse 8. oktoobri 1996. a määrusega nr 244 „Valitsusasutuste 

hallatavate riigiasutuste moodustamise ja ümberkorraldamise ning nende tegevuse lõpetamise 
korra kinnitamine“ punktiga 10 ja 33 esitan ettepaneku liita Pärnu Täiskasvanute Gümnaasium 

Pärnumaa Kutsehariduskeskusega. Pärnumaa Kutsehariduskeskuse uueks nimeks saab Pärnu 
Hariduskeskus, mis hakkab pakkuma nii akadeemilist kui rakenduslikku keskharidust, 
mittestatsionaarset põhiharidust, kutseõpet, ettevalmistavat õpet ja täienduskoolitusi.  

1. Pärnumaa Kutseharidusekeskuse ja Pärnu Täiskasvanute Gümnaasiumi 

ümberkorraldamise kirjeldus ja põhjendus 

Pärnumaa Kutsehariduskeskus (edaspidi PKHK) on riigikutsekool, mis pakub kutseõpet, 
rakenduslikku keskharidust (kutsekeskharidust), kutsevaliku õpet ning täienduskoolitusi. 

Koolil on õppe läbiviimise õigused järgmistes õppekavarühmades: ehitus ja tsiviilrajatised ; 
andmebaaside ja võrgu disain ning haldus; majutamine ja toitlustamine; sekretäri- ja kontoritöö; 

materjalide töötlemine (klaas, paber, plast ja puit); elektrienergia ja energeetika; elektroonika 
ja automaatika; sotsiaaltöö ja nõustamine; juuksuritöö ja iluteenindus; juhtimine ja haldus; 
hulgi- ja jaekaubandus; mehaanika ja metallitöö; tekstiili, rõivaste, jalatsite valmistamine ning 

naha töötlemine; isikuareng ja transporditeenused.  

PKHK tegutseb aadressil Niidupargi tn 12, Pärnu linn. Koolil on olemas oma õppehooned, 
õpilaskodu ja võimla. 

PKHKs õpib 1. jaanuari 2026 a. seisuga 1360 õpilast, kellest 974 õpivad kutsekeskhariduse või 

rakendusliku keskhariduse õppekavadel. 82% õppijatest on pärit Pärnust või Pärnu maakonnast. 

PKHKs töötab 1. jaanuari 2026 a. seisuga 117 töötajat, neist 28 osakoormusega. Koolis töötab 
74 (kutse)õpetajat ja 3 tugispetsialisti (õppenõustaja, psühholoog).  

Pärnu Täiskasvanute Gümnaasium (edaspidi PTG) on alates 01.09.2022 riigikool. Koolis 

pakutakse mittestatsionaarset põhiharidust II ja III kooliastmes ja üldkeskharidust.  

Õpe toimub päevases ja õhtuses õppes, e-õppes, samuti on koolis võimalik õppida üksikaineid  
või eksternõppes. 

PTG kasutuses on Pärnu linnale kuuluv koolihoone Pärnu linnas aadressil Noorte väljak 2. 

Rendileping kehtib kuni 31.08.2028. Koolil puuduvad aula (nt riigieksamite läbiviimiseks) ning 
liikumispuudega õppijatele invalift. 

PTGs õpib 1. jaanuari 2026 a. seisuga 470 õpilast, kellest 422 õpivad mittestatsionaarses 
keskhariduses. 88% õppijatest on pärit Pärnust või Pärnu maakonnast. 

PTGs töötab 1. jaanuari 2026 a. seisuga 34 töötajat, neist 7 osakoormusega. Koolis töötab 26 

õpetajat ja 1 tugispetsialisti (eripedagoog).  

Koolid on alates 2022. aastast ühise juhtimise all. 

Kool Õpilaste arv Sh (kutse)keskhariduse 
tasemel 

Töötajad 
Sh (kutse) 
õpetajad 



   

 

   

 

PKHK 1360 974 117  74 

PTG 470 422 34 26 

KOKKU 1830 1396 151 100 

Tabel 1. Õpilaste ja töötajate arv (seisuga 1. jaanuar 2026) 

Koolide liitmine on kavandatud kahes etapis:  

1) Esimeses etapis toimub PTG juriidiline liitmine PKHK-ga 1. septembrist 2026. a. Selle 

tulemusel ühtlustub koolide juhtimine, asjaajamine ning mitmekesistub õppe 
pakkumine. 

2) Teises etapis toimub tänase PTG tegevuse ümberpaiknemine PKHK territooriumile 
peale PTG hoone rendilepingu lõppemist 31. augustil 2028. a ja PKHK hoonete 
kohandamist hariduskeskusele vastavaks Euroopa Sotsiaalfondi hariduskeskuste 

meetmest. Selle tulemusena paranevad tänase PTG õpilaste õppetingimused, vaba aja 
veetmise võimalused ning kujuneb kaasaegne sotsiaalne keskkond.  

 
2. Liitmise peamised eesmärgid ja tulemus 

Koolide liitmisel eesmärk on pakkuda õppijatele kvaliteetset ja valikurohket õpet. Liitmise 

järgselt on võimalik tänastele PTG õpilastele pakkuda erinevaid valikkursusi kutseõppe 
õppekavadest. Samuti on võimalik katkestamisohus või lõpetavad mittestatsionaarses õppes 
õppivad täiskasvanud õppijad suunata paremini kutseõppesse. PTG õppijad saavad kasutada 

õppetöös kaasaegset PKHK keemiaklassi. 

Kutsehariduse reformiga on kutseõppeasustuse kohustus pakkuda laiapõhjalist rakenduslikku 
keskhariduse õppekava ning sellega seoses suurendada oluliselt üldhariduslike ainete 

pakkumist ka kutseõppes. Liitmine annab võimaluse tugevdada ka üldharidusainete õpetamist 
PKHK rakendusliku keskhariduse õppekavadel. 

Liitmise eesmärk on luua PTG õppijatele parem õppekeskkond ning sportimise ja vaba aja 
veetmise võimalused. Samuti on võimalik PTG õppijatel kasutada PKHK õpilaskodu ja 

koolisööklat. Täna PTG õpilastel nimetatud võimalused puuduvad. 

Koolide liitmise järgselt on parem võimalus tagada õpetajatele, tugispetsialistidele ning teistele 
töötajatele täistööajaga töötamine, palgata kvalifitseeritud tööjõudu ning majandada seeläbi 

efektiivsemalt. Koolide liitmisel väheneb eraldiseisvate koolide bürokraatia ja asjaajamise 

maht. PTG ja PKHK asuvad Pärnu linnas ja vahemaa on 3,4 km. Seega on võimalik töötajatega 
kokkuleppel ühe töölepingu raames töökoormuste jagamine peale koolide juriidilist liitmist. 

Selle asjaoluga saab arvestada ka uute töötajate värbamisprotsessis. Hetkel töötab juba 2 
töötajat mõlemas koolis: direktor ja üks õpetaja. Paralleelselt mõlemas koolis töötamine 

tähendab käesoleval ajahetkel topelt asjaajamist, mis ei ole mõistlik.  

Samuti on üheks eesmärgiks kinnisvara kulude vähendamine, mis saavutatakse ühe 
koolikompleksi kasutamisest loobumisega 2028. aastal. 

Liitmise tulemusena tekib Pärnu Hariduskeskus, kus pakutakse nii akadeemilist  (sh 

mittestatsionaarses õppevormis) kui rakenduslikku keskharidust, mittestatsionaarset 
põhiharidust, kutseõpet, ettevalmistavat õpet ja täienduskoolitusi ning muud mitteformaalõpet. 
Õpe Pärnu hariduskeskuses on paindlik ja õppijat toetav, mis võimaldab õppijal lihtsalt liikuda 

ka ühelt õpirajalt teisele, ning kõigile õppijatele on tagatud nõustamis- ja tugitegevused. 

3. Koolide eelarved ja ümberkorraldamise rahaline mõju 



   

 

   

 

2026. aasta koolide eelarved tegevuskulud ilma RKSA kinnisvarakuluta on järgmised:  

Kool 2026. a eelarve 

PKHK 5 091 168 

PTG 1 537 021 

KOKKU 6 628 189 

 

Koolide juriidiline liitmine 2026. aastal ei mõjuta kooli eelarvet ja ümberkorraldamise 
tulemusena tänasega võrreldes kulud  ei kasva. 2028. aastal PTG planeeritud ümberpaiknemine 
PKHK ruumidesse aitab vähendada kinnisvaraga seotud kulutusi ja optimeerida juhtimist ning 

tekkiva säästu arvelt on võimalik parandada õpilaste õppetingimusi ja õpetajate, 
tugispetsialistide ja teiste töötajate töötingimusi.  

2025. aastal olid PTG üürikulud 46 900,80 eurot ja kinnisvara korrashoiukulud 41 447 eurot. 

Tänaste PTG hoonete kasutamisest loobumine võimaldab alates 2029. aastast  säästa igal aastal 
ligikaudu 88 347,80 eurot.  

4. Ümberkorralduse mõju koolide töötajatele ja õpilastele  

Koolide juriidilise liitmise otsus ei mõjuta töötajate töölepingutes fikseeritud töötingimusi ning 

ei too kaasa koondamisi. Kõik töötajad jätkavad senist tööd kokkulepitud tingimustel. 
Töölepingu võimalikud muudatused lepitakse vajaduse tekkimisel töötajatega individuaalselt 
kokku. Mõlemat kooli juhib tänasel päeval üks direktor, kes jätab liitmise järgselt ka Pärnu 

Hariduskeskuse direktorina. Kõik tänased õpilased saavad jätkata õpinguid samade õpetajatega, 
samades klassikomplektides ning samades hoonetes. PTG õpilased kantakse PKHK õpilaste 

nimekirja. Pärast PKHK hoonetekompleksi kohandamist ja nüüdisajastamist koondatakse 
õppe- ja arendustegevus PKHK hoonetesse. Selle tulemusena paranevad PTG õpilaste 
õppetingimused, vaba aja veetmise võimalused ning kujuneb kaasaegne õpi- ja sotsiaalne 

keskkond.  

5. Kaasamisprotsess  

Ümberkorraldamisega seoses on toimunud mitmed kohtumised ja arutelud 
ümberkorraldatavate koolide direktoriga alates 2024. aasta detsembrist. Direktor on pidanud 

koolide meeskonnaga erinevaid arutelusid ning esitanud Haridus- ja Teadusministeeriumile 
arutelude tulemusena ettepanekuid, mida on arvestatud käesoleva ümberkorralduse 
ettevalmistamisel. 

Riigikoolide direktor on tutvustanud koolide liitmise plaani ja teinud ettevalmistavaid tegevusi:  

• PKHK juhtkonna nõupidamisel 08.09.2025, seoses ruumide vajaduse läbitöötamise 
ülesandega;  

• PTG juhtkonna koosolekul 27.10.2025;  

• PKHK juhtkonna arutelukoosolekul 09.12.2025 (kus tegeleti koolide liitumise teemaga 
grupitöö vormis, koosolekul koguti ja arutati ettepanekuid edasiseks 
otsustusprotsessiks);  

• PKHK nõunike kogu koosolekul 10.12.2025; 

• PTG töötajate koolitusseminaril 11.12.2025 (grupitöö, arutati ootusi); 

• PKHK juhtkonna nõupidamisel 05.01.2026; 

• PTG juhtkonna nõupidamisel 06.01.2026;  

• PTG töötajate koosolekul 09.01.2026 ja  

• PKHK töötajate üldkoosolekul 12.01.2026.  



   

 

   

 

Selleks, et ümberkorraldamise muudatusi veelgi paremini ellu viia, kohtutakse PTG 

hoolekoguga, PKHK nõunike kogu ja õpilasesindustega, et kuulata ära nende arvamus, 
vahetada informatsiooni ja arutada läbi ümberkorraldamisega kaasnevad muudatused. 

Koolide töötajatele on liitumist puudutav info kättesaadav ka ühises siseveebis, samas on 

võimalus esitada küsimusi. Koolide liitmisest informeeritakse koolide koostööpartnereid. 

6. Ümberkorraldamise tingitud muudatused õigusaktides  

PKHK ja PTG liitmine ei too kaasa muudatusi seadustes. PKHK põhimäärus ja PTG 
põhimäärus tunnistatakse kehtetuks (lisa 1). Kehtestatakse Pärnu Hariduskeskuse põhimäärus 

(lisa 2) 

7. Ümberkorraldamise kuupäev  

PTG liidetakse PKHK-ga ning ümberkorraldatud kool Pärnu Hariduskeskus alustab tegevust 
1. september 2026 a. PTG lõpetab tegevuse 31. august 2026 a. 

8. Ümberkorraldamise ettepaneku kooskõlastamine  

Ümberkorraldamisettepanek esitatakse kooskõlastamiseks Rahandusministeeriumile ja 

arvamuse avaldamiseks Pärnu Linnavalitsusele, PTG hoolekogule ja õpilasesindusele.  

 
Lugupidamisega 

 
 
 

(allkirjastatud digitaalselt) 
Triin Laasi-Õige 

kantsler 


